
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
16:00

A  VVB R

I II III IV V VI Punkte

13 5 9 14 3 4

2210 11

21:24 20:23

╳
8
14

1
9
18

2
10
19

4
11
20

6
12
21

7
13
22

Auszeit

11:14
19:22

Ende
16:26

B  VMV S

I II III IV V VI Punkte

5 3 12 1 10 8

25

0
9
18

2
12
20

3
13
22

5
14
23

6
15
24

7
16
25

Auszeit

18:18

S
A
T
Z

2

Start
16:29

B  VMV R

I II III IV V VI Punkte

8 5 3 12 1 10

252

17:12

17:13
╳
13
21

1
15
23

3
16
25

5
17

7
18

10
20 Auszeit

17:14

Ende
17:01

A  VVB S

I II III IV V VI Punkte

5 9 14 3 4 13

191 11 10

13:17 8:15 11:16

17:21
0
7
17

1
10
19

2
12

3
14

4
15

6
16

Auszeit

4:9
15:19

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

3

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

U18m – Bundespokal
Männer

A  Volleyball-Verband Berlin vs.

Volleyballverband Mecklenburg-Vorpommern B

Spiel 37 25.10.2025 16:00 Uhr

Sporthalle Obotritenring
19059 Schwerin

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

C

A  VVB 12/16

1 Schmidt, Miro X

2 Ludwig, Hannes
3 Kromm, Henry X
4 Dehmlow, Jannes X
5 Schliek, Jonathan X

6 Stäbe, Viktor X
9 Lamping, Konstantin X

10 Gabél, Arthur X
11 George, Matthias X
12 Staebner, Matti

13 Morgenroth, Fritz X
14 Schlenstedt, Laurenz X

A  Libero

6 Stäbe, Viktor X

A  Offizielle

T Rosenbaum, Riaan
CT Manke, Torsten

SC Grzesik, Anton E
P Grösch, Tobias E

C

B  VMV 10/16

1 Kramer, Tore X
2 Braun, Noah X
3 Knoblauch, Luca X
4 Wurzler, Jann

5 Fürste, Paul X
6 Katillus, Julius
8 Heine, Lennart X
9 Förster, Malte X

10 Knoblauch, Felix X

12 Ahrends, Christopher X

B  Libero

9 Förster, Malte X

B  Offizielle

T Krause, Sebastian

CT Hinz, Robert E
SC Grundke, Alexander E

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
VVB: 

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand
V A 2 15:19

2:0

Ergebnisse
A  VVB VMV B

A W G P Satz Dauer P G W A
2 2 0 22 1 26 25 1 0 1
2 4 0 19 2 32 25 1 2 1

3

4 6 0 41 58 50 2 2 2
Start: 16:00 Ende: 17:01 Dauer: 1:01

Sieger: Volleyballverband
Mecklenburg-Vorpommern

Schiedsgericht Linienrichter
1 Wilder, Drews DE 1

2 Schacke, Christian DE 2

Schr. Schönrock , Jan
Assist. Käbe, Lijan

Dokument erstellt: 25.10.2025 17:18 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1
https://www.sams-score.de


