

U18m – Bundespokal

Männer

(A) Volleyball-Verband Berlin vs. Volleyballverband Mecklenburg-Vorpommern (B) 25.10.2025 16:00 Uhr

Sporthalle Obotritenring 19059 Schwerin



			[S	Sta 16:			A	VVB		R		de :26		B	νMV		s
		ıfschlagf	_	Δ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
ng	Sta	rtaufstell	lung '	T	13	5	9	14	3	4		5	3	12	1	10	8	
le llu		Spiele	ernr.	<u>.</u>	10					11	22							25
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spielst	tand	Z	21:24					20:23								
H		4 5	_		,													
	Aufschlag-	1. 5. 2. 6.		1	X 8	1 9	2 10	4 11	6 12	7 13	Auszeit	0 9	2 12	3 13	5 14	6 15	7 1 <u>6</u>	Auszeit
	runden	3. 7. 4. 8.			14	18	19	20	21	13 22	11:14 19:22	18	20	22	23	24	16 25	18:18

S	Sta 16	art :29		B	VMV		R	En 17	de :01		A	VVB		S
Α	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
\Box	8	5	3	12	1	10		5	9	14	3	4	13	
Ľ				2			25				1	11	10	19
Z				17:12]				13:17	8:15	11:16	
				17:13							17:21			
2	X 13	1 15	3 16	5 17	7 18	10 20	Auszeit	0 7	1 10	2 12	3 14	4 15	6 16	Auszeit
		23	16 25				17:14	17	19					4:9 15:19

Г	Au	ıfschlagfolge	S	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte
пg	Star	taufstellung	7																					
tellu		Spielernr.	Ш																					
Aufs	Auswechsel- spieler	Spielstand	Z																					
\vdash																								
	Aufschlag-	1. 5. 2. 6.	3							Auszeit														Auszeit
	runden	4. 8.																						

	A) VVB 12/	/16	R	VMV	10/1
	1	Schmidt, Miro	Χ	9	VIVIV	10/ 1
	2	Ludwig, Hannes		1	Kramer, Tore	
	3	Kromm, Henry	Χ	2	© Braun, Noah	
	4	Dehmlow, Jannes	Χ	3	Knoblauch, Luca)
	5	Schliek, Jonathan	Χ	4	Wurzler, Jann	
	6	©Stäbe, Viktor	Χ	5	Fürste, Paul	
	9	Lamping, Konstantin	Χ	6	Katillus, Julius	
	10	Gabél, Arthur	Χ	8	Heine, Lennart)
	11	George, Matthias	Χ	9	Förster, Malte)
	12	Staebner, Matti		10	Knoblauch, Felix)
	13	Morgenroth, Fritz	Χ	12	Ahrends, Christopher	
	14	Schlenstedt, Laurenz	Χ			
٩	A) Libero		B	Libero	
		Chile Miles	V/		□ " t N A - I t -	

			Sa	<u>nkti</u>	oner)
٧	В	Ι	D	A/B	Satz	Spielstand
٧				Α	2	15:19

	Bemerkun	gen	
VVB:			

Ergebnisse							10	Morgenroth, Fritz		12	Arirenas, Criristopher		
A VVB VMV B			14	Schlenstedt, Laurenz	Х		\ . · ·						
A W G	P				$\overline{}$	w	Α	lack	Libero	B) Libero			
2 2 0	22	1	26	25	1	0	1	6	ⓒ Stäbe, Viktor	Х	9	Förster, Malte	Х
2 4 0	19	2	32	25	1	2	1	A	Offizielle) o.c. : II	
4 6 0	11	3	F0	F.0	_		2	T	Rosenbaum, Riaan	Π	R	Оттігіене	
4 6 0		F. d.		,				CT	Manke, Torsten		Т	Krause, Sebastian	
					<u>ier</u>			SC	Grzesik, Anton	Е	СТ	Hinz, Robert	Е
Mecklenburg-Vorpommern					Р	Grösch, Tobias	Е	SC	Grundke, Alexander	Ε			
	A W G 2 2 0 2 4 0 4 6 0 Start: 16	A W G P 2 2 0 22 2 4 0 19 4 6 0 41 Start: 16:00	A W G P Satz 2 2 0 22 1 2 4 0 19 2 3 3 4 6 0 41 Start: 16:00 Ende:	A WB A Dauer A W G P Satz Dauer 2 2 0 22 1 26 2 4 0 19 2 32 4 6 0 41 58 Start: 16:00 Ende: 17:01	A W G P Satz Dauer P 2 2 0 0 22 1 26 25 2 4 0 19 2 32 25 4 6 0 41 58 50	A VVB VMV B A W G P Satz Dauer P G 2 2 0 22 1 26 25 1 2 4 0 19 2 32 25 1 4 6 0 41 58 50 2 Start: 16:00 Ende: 17:01 Dauer	A W G P Satz Dauer P G W 2 2 0 22 1 26 25 1 0 2 4 0 19 2 32 25 1 2 4 6 0 41 58 50 2 2 Start: 16:00 Ende: 17:01 Dauer: 1:	A W G P Satz Dauer P G W A 2 2 0 22 1 26 25 1 0 1 2 4 0 19 2 32 25 1 2 1 4 6 0 41 58 50 2 2 2 Start: 16:00 Ende: 17:01 Dauer: 1:01	A W G P Satz Dauer P G W A 2 2 0 22 1 26 25 1 0 1 2 4 0 19 2 32 25 1 2 1 4 6 0 41 58 50 2 2 2 Start: 16:00 Ende: 17:01 Dauer: 1:01	A WB VMV B A W G P Satz Dauer P G W A 2 2 0 22 1 26 25 1 0 1 2 4 0 19 2 32 25 1 2 1 A G G G G G G G G G G G G G G G G G G	A W G P Satz Dauer P G W A	A W G P Satz Dauer P G W A A Libero A U G P Satz Dauer P G W A A Libero A U G P Satz Dauer P G W A A Libero A Libero	A WB VMV B 14 Schlenstedt, Laurenz X B Libero

	Schiedsgericht	Linienrichter						
1	Wilder, Drews	DE	1					
2	Schacke, Christian	DE	2					
			Schr.	Schönrock , lan				

Assist. Käbe, Lijan